Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 04.03.2024  №  110-37-269-24
г.Саянск

	О внесении изменений в Приложение 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.04.2019 № 110-37-437-19 «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих в централизованные системы водоотведения муниципального образования городского округа «город Саянск»

 На основании обращения акционерного общества «Саянскхимпласт» от 21.02.2024 № 46-957 в связи с выданным комплексным экологическим разрешением № 3 от 28.10.2022, с соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 12 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.04.2019 № 110-37-437-19 «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих в централизованные системы водоотведения муниципального образования городского округа «город Саянск» следующие изменения:
1.1 Приложение №1 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4.	 Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»			                                    А.В. Ермаков

Исп. Малинова М.А.
 тел. 52421

                  Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «город Саянск»
от04.03.2024 № 110-37-269-24

              «Приложение №1 к постановлению
администрации муниципального
образования «город Саянск»
от 18.04.2019 № 110-37-437-19

Нормативы водоотведения (сброса) по составу
сточных вод, поступающих в централизованные системы водоотведения муниципального образования «город Саянск»

Содержание загрязняющих веществ в сточных водах абонентов, принимаемых в централизованную бытовую систему водоотведения города Саянска, не должно превышать установленных нормативов водоотведения (сброса) по составу согласно таблице № 1.
	№п/п
	Наименование загрязняющего вещества (показателя)
	Единица измерения
	Допустимая концентрация загрязняющего вещества (показателя)

	Нормативы состава хозяйственно-бытовых, промышленных сточных вод, сбрасываемых, в централизованную систему водоотведения муниципального образования «город Саянск»

	1
	Водородный показатель pH
	Ед.
	6,5-8,5

	2
	Температура
	С
	+40

	3
	Ртуть и её соединения
	Мг/дм³
	0,00041

	4
	Нефтепродукты (нефть)
	Мг/дм³
	0,107

	5
	АСПАВ (анионные)
	Мг/дм³
	0,351

	6
	Хлорид - анион
	Мг/дм³
	929,9

	7
	Сульфат-анион
	Мг/дм³
	309,1

	8
	Медь
	Мг/дм³
	0,021

	9
	Железо общее
	Мг/дм³
	0,211

	10
	Цинк
	Мг/дм³
	0,098

	11
	Фторид-анион
	Мг/дм³
	0,585

	12
	Натрий
	Мг/дм³
	956,8

	13
	1,2-Дихлорэтан
	Мг/дм³
	0,585

	14
	*БПК5
	Мг/дм³
	300,0

	15
	*Фосфор фосфатов
	Мг/дм³
	12,0

	16
	Азот нитритов
	Мг/дм³
	0,1

	17
	Азот нитратов
	Мг/дм³
	8,919

	18
	*Азот аммонийный
	Мг/дм³
	19,4

	19
	*Химическое потребление кислорода (ХПК)
	Мг/дм³
	500,0

	20
	*Взвешенные вещества
	Мг/дм³
	300,0

* В соответствии с п. 180 Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»			                                    А.В. Ермаков